
Seminář z dějepisu  

Dvouhodinový seminář z dějepisu tematicky navazuje na čtyřhodinový maturitní dějepis. Některá jeho 
témata rozšiřuje a sleduje do hloubky za použití různých nástrojů moderního historického zkoumání. 
Budeme rozebírat analytické texty, historické dokumenty, psané i filmové, povedeme diskuse nad 
tématy, o nichž již budeme něco vědět, což nás obohatí nejen vědomostně ale i komunikačně. Předmět 
rozvíjí nejen schopnost analytického myšlení, ale hlavně porozumění psanému textu jako nezbytné 
součásti čtenářské gramotnosti. Obsahově koresponduje s Vybranými kapitolami z moderních dějin, 
ale není jejich přímou součástí. Není nezbytný pro absolvování maturitní zkoušky, ale je vhodným 
doplněním získaných znalostí ze standardních hodin dějepisu.  

 


